Drupæ acidulæ *Tum* a Mauris appellantur. Easdem contritas cum Dactylis miscent et comedunt.

HEC arbor in arvis arenosis et incultis non longe ab urbe Cafsa distantibus frequentissima. Multæ per ordinem disponuntur, unde patet illas olim cultas fuisse ab incolis. Ex cortice trunci et ramorum fluit, diversis anni tempestatibus et præsertim æstate, succus resinosus, aeri indurescens, pallide flavus, odoris et saporis aromatici non injucundi, a Mastiche orientali vix distincto et eodem nomine *Heulc* a Mauris appellato. Spissatur in lamellas ramulos involventes, vel in globulos irregulares crassitie et formâ diversos, sæpe digitii aut pollicis extremitatem adæquantes, quorum nonnulli ex arbore disjuncti per terram sparguntur. Hanc substantiam Autumno et Hyeme colligunt Arabes. Idem usus ac Mastiches ex Scio. Eandem mandunt ut gratus odor ori et dentibus nitor concilietur. Pistaciam Atlanticam ad radices montium prope Mayane, Tlemsen et aliis locis observavi. Ibi arbor amplissima, et omnium quæ in Atlante crescunt maxima, sed succus resinosus e cortice stillans mollior, odoris et saporis minus grati et demum indolis diversæ ab eo qui in arboribus deserti colligitur; quod climati minus calido soloque pinguori et humidiori tribuendum. Folia gallis crassis, rotundis, rubentibus, baccas referentibus conspersa non raro observantur.

PISTACIA LENTISCUS.

PISTACIA foliis abrupte pinnatis; foliolis lanceolatis. *Lin. Spec.* 1455.

Lentiscus vulgaris. *C. B. Pin.* 339. — *T. Inst.* 580. — *Duham. Arbr.* 1. *p.* 354. *t.* 136. — *Jonston. Hist.* 297. *t.* 84.

Lentiscus. *Clus. Hist.* 14. *Ic.* — *Dod. Pempt.* 871. *Ic.* — *Camer. Epit.* 50. *Ic. bona.* — *Lob. Ic.* 2. *p.* 96. — *Tabern.* *Ic.* 1026. — *Matth. Com.* 105. *Ic.* — *Blakw. t.* 195.

Le Lentisque. *Regnault. Bot.* *Ic.*

ARBOR 4 — 5 metr.; cortice rugoso et tuberculoso. Rami tortuosi, numerosi, in comam subrotundam conferti. Folia perennantia, abrupte pinnata. Petiolus superne canaliculato-compressus, hinc et inde ala brevissimâ cinctus. Foliola glabra, opposita aut alterna, lævia, rigida, subtus pallidiora, basi attenuata, integerrima, lanceolata, obtusa aut acuta, mucronata, 2 centimetr. longa, 8 — 12 millimetr. lata. Flores masculi

parvi, conferti, sessiles, racemosi; racemis 2—3 centimetr. longis, axillaribus. Calyx minimus, quinquepartitus. Corolla nulla. Stamina 5, calyce longiora. Antheræ purpurascentes, bilobæ, biloculares. Filamenta brevissima. Flores fœminei axillares, racemosi; racemulis paululum longioribus et laxioribus. Calyx idem. Styli 3, parvuli. Stigmata totidem, crassiuscula. Bacca subrotunda, monosperma, nucleolo subrotundo fœta, primum rubra, matura subfuscata. Floret primo vere. Fructus perficit Autumno. Arbor mastichiflua in insula Scio teste Tournesortio. Itin. 1. p. 377, et Duham. Arbr. 1. p. 355; at in Africa minime aut vix resinosa, ramulis et cortice diversis anni tempestatibus incisis. Lignum igni impositum odorem aromaticum spargit. Ex baccis oleum edule et lampadibus idoneum educitur.